
 

 

UCHWAŁA NR VII.60.2024 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Twardogórski Pałac Kultury 

Centrum Aktywności Społecznej i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Twardogórski Pałac Kultury Centrum 

Aktywności Społecznej, zwaną dalej Twardogórskim Pałacem Kultury. 

§ 2. Nadaje się Statut Twardogórskiemu Pałacowi Kultury Centrum Aktywności Społecznej w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Organizatorem Twardogórskiego Pałacu Kultury jest Gmina Twardogóra. 

§ 4. Siedzibą Twardogórskiego Pałacu Kultury jest obiekt przy ul. Krótkiej 9 w Twardogórze. 

§ 5. Terenem działania jest obszar Gminy Twardogóra. 

§ 6. Twardogórski Pałac Kultury Centrum Aktywności Społecznej uzyskuje osobowość prawną i może 

rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

§ 7. Przedmiotem działalności Twardogórskiego Pałacu Kultury jest realizacja zadań własnych Gminy 

w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych, rekreacyjnych, edukacyjnych i twórczych społeczeństwa. 

§ 8. Działalność Twardogórskiego Pałacu Kultury finansowana będzie z dotacji udzielanej corocznie 

z budżetu Gminy oraz wpływów z własnej działalności, dotacji celowych, wpływów z najmu i dzierżawy 

składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych. 

§ 9. Twardogórski Pałac Kultury nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu przepisów ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

§ 10. Organizację i zadania Twardogórskiego Pałacu Kultury określa statut stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 października 2024 r.

Poz. 4953



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Adamczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4953



Załącznik do uchwały nr VII.60.2024 

Rady Miejskiej w Twardogórze 

z dnia 26 września 2024 r. 

STATUT 

Twardogórskiego Pałacu Kultury Centrum Aktywności Społecznej 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Twardogórski Pałac Kultury Centrum Aktywności Społecznej, zwany dalej Twardogórskim Pałacem 

Kultury, prowadzi działalność na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.); 

4) ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.); 

5) Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.); 

6) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87); 

2) Radzie Miejskiej - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Twardogórze; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra; 

4) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Twardogórskiego Pałacu Kultury Centrum Aktywności 

Społecznej; 

5) Twardogórskim Pałacu Kultury lub Pałacu Kultury - należy przez to rozumieć Twardogórski Pałac Kultury 

Centrum Aktywności Społecznej; 

6) Organizatorze - należy rozumieć Gminę Twardogóra. 

§ 3. 1. Twardogórski Pałac Kultury jest samorządową instytucją kultury, wyodrębnioną pod względem 

organizacyjnym i ekonomiczno – finansowym, posiadającą osobowość prawną. 

2. Organizatorem Twardogórskiego Pałacu Kultury jest Gmina Twardogóra. 

§ 4. 1. Twardogórski Pałac Kultury ma swoją siedzibę w Twardogórze przy ul. Krótkiej 9, 56-416 

Twardogóra. 

2. Terenem działania Twardogórskiego Pałacu Kultury jest teren gminy Twardogóra. 

3. Twardogórski Pałac Kultury może również działać na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej, a także 

poza granicami kraju. 

4. Twardogórski Pałac Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

5. Twardogórski Pałac Kultury Centrum Aktywności Społecznej w Twardogórze może używać skrótu: TPK 

CAS lub TPK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4953



Rozdział 2. 

Cel i zakres działania 

§ 5. 1. Celem działania Twardogórskiego Pałacu Kultury jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz inspirującej i rozwijającej lokalne inicjatywy. Nadto 

Twardogórski Pałac Kultury podejmuje działania na rzecz tworzenia kultury, jej upowszechniania, a także 

promowania Gminy Twardogóra, zarówno w kraju, jak i za granicą. 

2. W ramach zadań wskazanych w ust. 1 Twardogórski Pałac Kultury realizuje następujące działania: 

1) rozpoznawania potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, a następnie ich zaspokajanie; 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

3) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów 

– wspieranie i fachowa pomoc; 

4) organizowanie spektakli, koncertów, przeglądów, wystaw, plenerów, odczytów, konkursów, imprez 

artystycznych, rozrywkowych, rekreacyjnych; 

5) koordynowanie i organizacja działań na terenie gminy w zakresie imprez kulturalnych, rekreacyjno – 

wypoczynkowych; 

6) współdziałanie z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi oraz szkołami w zakresie 

lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy; 

7) prowadzenie działalności merytorycznej w świetlicach wiejskich w ramach możliwości i zapotrzebowania 

społecznego; 

8) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą; 

9) gromadzenie dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych, w tym prowadzenie dokumentacji kronikarskiej 

Twardogórskiego Pałacu Kultury; 

10) promocja gminy; 

11) prowadzenie, nadzór oraz administrowanie obiektami jemu podległymi; 

12) pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

3. Twardogórski Pałac Kultury przy wykonywaniu swoich zadań współdziała z innymi instytucjami 

kultury, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, związkami twórców i artystów, fundacjami i klubami 

sportowymi, organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

działalność kulturalną oraz organami władz publicznych, zajmującymi się działalnością kulturalną. 

4. Twardogórski Pałac Kultury realizując swoje zadania i plany, może zawierać umowy i porozumienia 

z innymi podmiotami w kraju i za granicą, na zasadach prawem przewidzianych. 

§ 6. Twardogórski Pałac Kultury może również: 

1) prowadzić działalność usługową, w zakresie: kultury, turystyki, rekreacji, reklamy, promocji, wydawnictw, 

poligrafii i fotografii, wideo, fonografii oraz usług internetowych oraz organizacji imprez i wydarzeń, 

organizacji kolonii, półkolonii, zimowisk i wycieczek, najmu obiektów i lokali, obsługi technicznej imprez; 

2) zajmować się działalnością handlową, w zakresie produktów rękodzieła ludowego, produktów 

regionalnych, lokalnych, pamiątek, publikacji, wydawnictw, filmów, nagrań, materiałów promocyjnych 

itp.; 

3) prowadzić doradztwo w dziedzinach związanych z działalnością statutową; 

4) sprzedawać bilety na własne imprezy i imprezy w obiektach będących w jego władaniu; 

5) prowadzić małą gastronomię i drobny handel. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające, doradcze i sposób ich powoływania 

§ 7. 1. Dyrektora Twardogórskiego Pałacu Kultury powołuje i odwołuje burmistrz w trybie i na zasadach 

określonych w ustawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4953



2. Dyrektor Twardogórskiego Pałacu Kultury samodzielnie kieruje jego działalnością i reprezentuje go na 

zewnątrz. 

3. W miarę zaistniałych potrzeb Rada Miejska w Twardogórze może powoływać na wniosek Dyrektora 

Pałacu Kultury doraźne Zespoły Doradcze w liczbie od 3 do 5 osób, posiadających wiedzę lub doświadczenie 

niezbędne dla realizacji zadań statutowych Twardogórskiego Pałacu Kultury. Powołując Zespół Rada ustala 

okres jego funkcjonowania oraz osobę Przewodniczącego Zespołu. 

4. Do obowiązków dyrektora Twardogórskiego Pałacu Kultury należy: 

1) zarządzanie instytucją i reprezentowanie jej na zewnątrz; 

2) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania instytucji; 

3) kształtowanie struktury organizacyjnej instytucji po zasięgnięciu opinii Organizatora; 

4) opracowywanie planów działalności merytorycznej i finansowej instytucji; 

5) zatwierdzanie rocznego planu działalności; 

6) zarządzanie majątkiem instytucji; 

7) sporządzanie, zatwierdzanie i przekazywanie sprawozdań, informacji i koniecznych dokumentów 

z działalności instytucji w obowiązującym zakresie i terminach, bądź na polecenie jednostek sprawujących 

nadzór merytoryczny i finansowy; 

8) merytoryczny nadzór na placówką w terenie; 

9) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników zatrudnionych w Twardogórskim 

Pałacu Kultury; 

10) koordynacja pracy i funkcjonowania poszczególnych pionów i komórek organizacyjnych; 

11) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych mecenatem państwa  

i na dofinansowanie bieżących zadań własnych. 

§ 8. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Twardogórskiego Pałacu Kultury wykonuje 

Burmistrz. 

§ 9. 1. Organizację wewnętrzną Twardogórskiego Pałacu Kultury określa regulamin organizacyjny nadany 

przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

2. Połączenie, podział oraz likwidacja Twardogórskiego Pałacu Kultury może nastąpić na mocy uchwały 

Rady Miejskiej w Twardogórze. 

§ 10. Nadzór nad Twardogórskim Pałacem Kultury sprawuje Organizator. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 11. 1. Twardogórski Pałac Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia  

oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania. 

2. Wartość majątku Twardogórskiego Pałacu Kultury odzwierciedla fundusz instytucji kultury, który 

odpowiada wartości wydzielonego i nabytego mienia. 

3. Instytucja gospodaruje mieniem komunalnym przekazanym przez gminę, zarządza nim, ponosi 

odpowiedzialność za jego wykorzystanie do realizacji zadań statutowych. 

§ 12. 1. Twardogórski Pałac Kultury jest jednostką sektora finansów publicznych i prowadzi gospodarkę 

finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej instytucji jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

3. Plan finansowy zawiera plan przychodów (w tym dotację Organizatora) i kosztów oraz w razie potrzeby 

plan remontów i inwestycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4953



§ 13. 1. Twardogórski Pałac Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych 

przychodów. 

2. Przychodami Twardogórskiego Pałacu Kultury są: 

1) wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej oraz ze sprzedaży składników 

majątku trwałego; 

2) dotacje podmiotowe i celowe; 

3) dobrowolne wpłaty, darowizny, spadki, zapisy osób prawnych i fizycznych; 

4) odsetki z lokat bankowych. 

3. Działalność Twardogórskiego Pałacu Kultury może być finansowana i wspierana z pożyczek i kredytów 

bankowych oraz instytucji leasingowych. 

4. Wysokość rocznej dotacji na działalność statutową Twardogórskiego Pałacu Kultury ustala organizator. 

5. Twardogórski Pałac Kultury składa wniosek o dotację oraz materiały informacyjne, na podstawie, 

których ustala się dotację na dany rok budżetowy, w terminach i szczegółowości określonej w uchwale Rady 

Miejskiej w Twardogórze. 

§ 14. 1. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej, w tym za wykonywanie określonych ustawą 

o finansach publicznych obowiązków w zakresie kontroli finansowej. 

2. Twardogórski Pałac Kultury odpowiada za majątek własny i powierzony mu przez Gminę Twardogóra, 

zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi gospodarki nieruchomościami, którym zobowiązany jest 

gospodarować z należytą starannością poprzez, między innymi: 

1) prowadzenie ewidencji mienia; 

2) przeprowadzanie okresowej inwentaryzacji zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) dokonywanie określonych odpisów umorzeniowych i przeszacowań majątku zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

4) zapobieganie dekapitalizacji i dewastacji majątku. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 15. 1. Podziału i likwidacji Twardogórskiego Pałacu Kultury, jak również jego połączenia z inną 

instytucją kultury może dokonać Organizator na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach. 

2. Zmiany niniejszego Statutu dokonywane mogą być w trybie i na zasadach określonych dla jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące w tym zakresie 

przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4953


		2024-10-04T10:33:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




